

## Apel

**VII Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Okręgowej Izby  
Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku  
z dnia 14 listopada 2015 roku  
w sprawie zwolnienia z obciążenia podatkiem dochodowym od osób fizycznych,  
pielęgniarek i położnych korzystających z bezpłatnych szkoleń podyplomowych  
organizowanych przez Okręgowe Izby Pielęgniarek i Położnych**

Delegaci VII Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku apelują o zwolnienie z obciążenia podatkiem dochodowym pielęgniarek i położnych korzystających z bezpłatnych szkoleń podyplomowych, których organizatorem są okręgowe Izby pielęgniarek i położnych.

### Uzasadnienie

Zgodnie z Ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. 2012 r., poz. 361) organizator bezpłatnych szkoleń musi wystawić uczestnikowi przedmiotowego szkolenia informację o wysokości uzyskanych przychodów (tzw. PIT-8C). Według powyższej ustawy bezpłatne szkolenie dla podatnika jest przychodem, który podlega opodatkowaniu podatkiem dochodowym. W opinii OIPIP w Białymstoku powyższe działania są krzywdzące ponieważ obowiązek stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych ma ustawowo zastrzeżoną formę kształcenia podyplomowego. Konieczność posiadania przez pielęgniarki i położne dodatkowych kwalifikacji, uzyskanie których jest możliwe tylko poprzez szkolenie podyplomowe, nakładają kolejno wprowadzane regulacje ustawowe, przy czym nie poddanie się szkoleniu skutkuje utratą możliwości pracy na zajmowanych obecnie stanowiskach. Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodzie pielęgniarki i położnej (Dz.U. 2011r. Nr 174 poz. 1039 ze zmianami) zobowiązuje samorząd zawodowy do organizacji kształcenia podyplomowego dla swoich członków. Okręgowe Izby podejmując się organizacji szkoleń dla pielęgniarek i położnych wspierają działania Państwa w zakresie podnoszenia kwalifikacji personelu medycznego. Budżety Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych w 90% pochodzą z obowiązkowych składek członkowskich, z których wydzielona kwota jest przeznaczona na szkolenia pielęgniarek i położnych.

W związku z powyższym wnosimy o zwolnienie z obciążenia z podatku dochodowego pielęgniarek i położnych, które uczestniczyły w bezpłatnych szkoleniach podyplomowych, które były realizowane przez Izby Pielęgniarek i Położnych.

SEKRETARZ ZJAZDU

*E. Niepieniewska*

PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU

*B. Ropie*